
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 сентября 2022 года № 932 с. Красный Яр 

  

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении 

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на 

территории Красноярского муниципального образования» (с изменениями от 24.05.2021 

года№372)  

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 12.09.2022 года №30-2022/Прдп-1348-22-

20630041, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Красноярского 

муниципального образования, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги Принятие 

решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении 

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных 

объектов на территории Красноярского муниципального образования» (с изменениями от 

24.05.2021 года№372), следующие изменения: 

1.1. раздел 3 административного регламента дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: 

«3.4. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме 

3.4.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной 

услуги, специалисты администрации Красноярского муниципального образования 

предоставляющие муниципальную услугу, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 

муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы***, получать на них 

ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 

соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении 

которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить 

мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей 

услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, 

формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять 

заявителя о проведенных мероприятиях.»; 

1.2. дополнить примечанием следующего содержания: 

garantf1://12077515.300/


«* в соответствии с пунктом 10 статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 

направление межведомственного запроса возможно с использованием портала государственных 

и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении государственной 

или муниципальной услуги в электронной форме в государственный орган, орган местного 

самоуправления, подведомственную государственному органу или органу местного 

самоуправления организацию, участвующую в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования (опубликования). 

3. Настоящее постановление разместить на сайте Энгельсского муниципального района на 

странице Красноярского муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А. Короткову. 

   

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                                    Т.Ф.Головко 

 


